
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 23 d’octubre de 2020, de la consellera 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual s’amplia el termini de justifica-
ció de les subvencions destinades a les entitats ciutadanes 
de la Comunitat Valenciana, per a l’enfortiment de la par-
ticipació ciutadana en l’àmbit de l’associacionisme, per a 
l’any 2020. [2020/8841]

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la consellera 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se amplía el plazo de justifica-
ción de las subvenciones destinadas a las entidades ciuda-
danas de la Comunitat Valenciana, para el fortalecimiento 
de la participación ciudadana en el ámbito del asociacio-
nismo, para el año 2020. [2020/8841]

Mediante la Orden 4/2016, de 3 de junio de 2016, de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, 
se aprobaron las bases reguladoras conjuntas de las subvenciones desti-
nadas a las entidades locales, entidades ciudadanas, centros valencianos 
en el exterior y casas regionales de otras comunidades autónomas en la 
Comunitat Valenciana, para el fomento de la participación ciudadana, 
la transparencia y el acceso a la información pública (DOGV 7798, 
06.06.2016), habiéndose convocado en el ejercicio 2020 todas las actua-
ciones y modalidades de ayudas contempladas en la misma.

Por Resolución de 25 de febrero de 2020, de la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se con-
vocaron, para el año 2020, las subvenciones destinadas a las entidades 
ciudadanas de la Comunitat Valenciana, para el fortalecimiento de la 
participación ciudadana en el ámbito del asociacionismo (DOGV 8754, 
04.03.2020). En el resuelvo doce, apartado cinco, se estable que el plazo 
máximo para la presentación de la justificación de la subvención finali-
zará el 31 de octubre de 2020.

El Gobierno de España declaró, mediante el Real decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, el estado de alarma para afrontar la situación de emer-
gencia sanitaria provocada por la Covid-19, lo que supuso la suspensión 
automática de los términos y la interrupción de todos los plazos de tra-
mitación de los expedientes que tramitaban todas las administraciones 
públicas, incluida la Generalitat Valenciana. Este hecho provocó que 
la convocatoria que nos ocupa no pudiera tramitarse hasta tanto no se 
levantó dicho estado de alarma.

Por otra parte, una vez realizada la propuesta de resolución pro-
visional de concesión en fecha 29 de julio, la desproporción existente 
entre las entidades beneficiarias y las entidades que, a pesar de haber 
presentado proyectos adecuados y de calidad para la consecución de 
los objetivos previstos en la convocatoria, no fueron beneficiarias de la 
misma, justificó la necesidad de ampliación de la línea de subvención 
que nos ocupa. La tramitación del expediente de modificación presu-
puestaria ha supuesto que la resolución de concesión definitiva no haya 
sido publicada hasta el día 20 de octubre, lo que ha producido que el 
plazo entre la concesión y la justificación sea mínimo.

Todo ello origina la necesidad de ampliar el plazo de ejecución y 
de presentación de la justificación de las subvenciones, de forma que 
se establezca un plazo de justificación adecuado que permita realizar 
las actividades previstas en los proyectos y justificar las mismas por las 
entidades beneficiarias.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 70 del Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y en el artículo 
32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
a propuesta del órgano instructor de las subvenciones destinadas a las 
entidades ciudadanas de la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Ampliar hasta el día 16 de noviembre de 2020, inclusive, el plazo 

de justificación de subvenciones, que viene establecido en el resuelvo 
doce, apartado cinco, de la Resolución de 25 de febrero de 2020, de la 
Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se convocan, para el año 2020, las subvencio-
nes destinadas a las entidades ciudadanas de la Comunitat Valenciana, 
para el fortalecimiento de la participación ciudadana en el ámbito del 
asociacionismo (DOGV 8754, 04.03.2020).

Mitjançant l’Ordre 4/2016, de 3 de juny de 2016, de la Conselleria 
de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, es 
van aprovar les bases reguladores conjuntes de les subvencions desti-
nades a la s entitats locals, entitats ciutadanes, centres valencians en 
l’exterior i cases regionals d’altres comunitats autònomes a la Comuni-
tat Valenciana, per al foment de la participació ciutadana, la transparèn-
cia i l’accés a la informació pública (DOGV 7798, 06.06.2016); s’han 
convocat en l’exercici 2020 totes les actuacions i modalitats d’ajudes 
contemplades en aquesta.

Per la Resolució de 25 de febrer de 2020, de la Conselleria de Parti-
cipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es van con-
vocar, per a l’any 2020, les subvencions destinades a les entitats ciuta-
danes de la Comunitat Valenciana, per a l’enfortiment de la participació 
ciutadana en l’àmbit de l’associacionisme (DOGV 8754, 04.03.2020). 
En el resolc dotze, apartat cinc, s’estableix que el termini màxim per a la 
presentació de la justificació de la subvenció finalitzarà el 31 d’octubre 
de 2020.

El Govern d’Espanya va declarar, mitjançant el Reial decret 
463/2020, de 14 de març, l’estat d’alarma per a afrontar la situació 
d’emergència sanitària provocada per la Covid-19, la qual cosa va 
suposar la suspensió automàtica dels termes i la interrupció de tots els 
terminis de tramitació dels expedients que tramitaven totes les admi-
nistracions públiques, inclosa la Generalitat Valenciana. Aquest fet va 
provocar que la convocatòria que ens ocupa no poguera tramitar-se fins 
que no es va alçar aquest estat d’alarma.

D’altra banda, una vegada realitzada la proposta de resolució provi-
sional de concessió en data 29 de juliol, la desproporció existent entre 
les entitats beneficiàries i les entitats que, malgrat haver presentat pro-
jectes adequats i de qualitat per a la consecució dels objectius previstos 
en la convocatòria, no van ser beneficiàries d’aquesta, va justificar la 
necessitat d’ampliació de la línia de subvenció que ens ocupa. La tra-
mitació de l’expedient de modificació pressupostària ha suposat que la 
resolució de concessió definitiva no haja sigut publicada fins al dia 20 
d’octubre, la qual cosa ha produït que el termini entre la concessió i la 
justificació siga mínim.

Tot això origina la necessitat d’ampliar el termini d’execució i de 
presentació de la justificació de les subvencions, de forma que s’esta-
blisca un termini de justificació adequat que permeta realitzar les activi-
tats previstes en els projectes i justificar-les per les entitats beneficiàries.

D’acord amb el que es disposa en l’article 70 del Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en l’article 32 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i de conformitat amb el que s’estableix 
en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, a proposta de l’òrgan 
instructor de les subvencions destinades a les entitats ciutadanes de la 
Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Ampliar fins al dia 16 de novembre de 2020, inclusivament, el ter-

mini de justificació de subvencions establit en el resolc dotze, apartat 
cinc, de la Resolució de 25 de febrer de 2020, de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la 
qual es convoquen, per a l’any 2020, les subvencions destinades a les 
entitats ciutadanes de la Comunitat Valenciana, per a l’enfortiment de 
la participació ciutadana en l’àmbit de l’associacionisme (DOGV 8754, 
04.03.2020).



Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, para su eficacia y conocimiento general.

València, 23 de octubre de 2020.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, perquè tinga eficàcia i per a coneixement general.

València, 23 d’octubre de 2020.– La consellera de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.


		2020-10-26T13:30:25+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




